
 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............... 1 

EXTRATO DE CONTRATO – FME - Nº 022/2023 ........... 1 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 024/2023 ............. 1 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 025/2023 ............. 2 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 026/2023 ............. 2 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 027/2023 ............. 2 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 028/2023 ............. 2 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 029/2023 ............. 2 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 030/2023 ............. 3 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 034/2023 ............. 3 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 035/2023 ............. 3 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 031/2023 ............. 3 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 048/2023 ............. 4 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 049/2023 ............. 4 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 050/2023 ............. 4 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 050/2023 .. ERROR! 
BOOKMARK NOT DEFINED. 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 051/2023 ............. 4 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - Nº 052/2023 ............. 4 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM E 
FUNDOS- Nº 001/2023 ................................................ 5 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – FME- Nº 
002/2023 ...................................................................... 6 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM E 
FUNDOS - Nº 013/2023 ............................................... 7 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM E 
FUNDOS - Nº 014/2023 ............................................... 7 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO – FME - nº 022/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 022/2023 
PROCESSO: 002/2023 
PREGÃO ELETRONICO FME: 002/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no 
CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADA: GHL DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 27.311.330/0001-54. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL, DESTINADOS Á 
MERENDA ESCOLAR, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
Valor Total:  R$ 531.332,12 (quinhentos e trinta e um 
mil e trezentos e trinta e dois reais e doze centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 26/03/2023. 
 

ELIETE OLIVEIRA BARROS 
GESTORA FME 

 
EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 024/2023 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 024/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO 
ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
32.084.616/0001-84. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023 - Nº 462- EDIÇÃO EXTRA 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/03%20-%20MARÇO/462%20-%2031-03%20-%20extra/DOEM%20-%20Nº%20462%20-%2031-03%20-%20EXTRA.docx#_Toc140750428


 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 116.850,00 (cento e dezesseis mil e 
oitocentos e cinquenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 025/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 025/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: CARLOS CESAR DE MORAES 
INFORMATICA, inscrita no CNPJ 33.011.597/0001-
29. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 59.345,00 (cinquenta e nove mil e 
trezentos e quarenta e cinco reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 026/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 026/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ 01.590.728/0009-30. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 115.590,12 (cento e quinze mil e 
quinhentos e noventa reais e doze centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 027/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 027/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: J R DE ARAUJO FILHO, inscrita no 
CNPJ 38.061.965/0001-67. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem 
reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 028/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 028/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA 
FERNANDES, inscrita no CNPJ 09.912.989/0001-84. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 17.654,00 (dezessete mil e 
seiscentos e cinquenta e quatro reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 029/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 029/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: MC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ 44.159.254/0001-22. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 67.885,36 (sessenta e sete mil e 
oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 030/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 030/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: ELTEK DISTRIBUIDORA DE 
INFORMATIA E ELETRONICOS, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
18.828.894/0003-30. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 160.716,00 (cento e sessenta mil e 
setecentos e dezesseis reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 034/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 034/2023 
PROCESSO: 1057/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 013/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

CONTRATADA: DOMINGOS ALVES COSTA - MEI, 
inscrita no CNPJ 30.697.579/0001-54. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
TIPO MARMITEX, SELF SERVICE, NAS CIDADES DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS- TO, PARAÍSO DO 
TOCANTINS - TO E PALMAS-TO. 
Valor Total:  R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e 
oitocentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 16/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 035/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 035/2023 
PROCESSO: 1057/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 013/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: CHURRASCARIA VALE DO ARAGUAIA 
LTDA, inscrita no CNPJ 13.428.402/0001-33. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
TIPO MARMITEX, SELF SERVICE, NAS CIDADES DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS- TO, PARAÍSO DO 
TOCANTINS - TO E PALMAS-TO. 
Valor Total:  R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil e 
oitocentos e oitenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 16/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 031/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 031/2023 
PROCESSO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: ANGULAR DISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ 41.249.371/0001-99. 
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 16.081,30 (dezesseis mil e oitenta e 
um reais e trinta e um centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 048/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 048/2023 
PROCESSO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ 03.444.658/0001-80. 
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 155.646,50 (cento e cinquenta e 
cinco mil e seiscentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 049/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 049/2023 
PROCESSO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: MASTER PLACAS EIRELI – ME, inscrita 
no CNPJ 07.961.401/0001-57. 
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 207.271,00 (duzentos e sete mil e 
duzentos e setenta e um reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 050/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 050/2023 
PROCESSO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: L R DE BRITO - ME, inscrita no CNPJ 
18.700.440/0001-17. 
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 356.955,00 (trezentos e cinquenta e 
seis mil e novecentos e cinquenta e cinco reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 051/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 051/2023 
PROCESSO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: GRAFICA CANADA E COMUNICACAO 
VISUAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
41.172.211/0001-99. 
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 241.830,00 (duzentos e quarenta e 
um mil e oitocentos e trinta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 052/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 052/2023 
PROCESSO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: LAZARO MANOEL MOTA MACIEL 
21273693191 - ME, inscrita no CNPJ 
26.919.609/0001-52. 
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
Valor Total:  R$ 294.685,50 (duzentos e noventa e 
quatro mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM E 

FUNDOS- nº 001/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO 
ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
32.084.616/0001-84. 
Valor Total:  R$ 116.850,00 (cento e dezesseis mil e 
oitocentos e cinquenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: CARLOS CESAR DE MORAES 
INFORMATICA, inscrita no CNPJ 33.011.597/0001-
29. 
Valor Total:  R$ 59.345,00 (cinquenta e nove mil e 
trezentos e quarenta e cinco reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ 01.590.728/0009-30. 
Valor Total:  R$ 115.590,12 (cento e quinze mil e 
quinhentos e noventa reais e doze centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: J R DE ARAUJO FILHO, inscrita no 
CNPJ 38.061.965/0001-67. 
Valor Total:  R$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem 
reais). 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 6 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA 
FERNANDES, inscrita no CNPJ 09.912.989/0001-84. 
Valor Total:  R$ 17.654,00 (dezessete mil e 
seiscentos e cinquenta e quatro reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: MC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ 44.159.254/0001-22. 
Valor Total:  R$ 67.885,36 (sessenta e sete mil e 
oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 

demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: ELTEK DISTRIBUIDORA DE 
INFORMATIA E ELETRONICOS, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
18.828.894/0003-30. 
Valor Total:  R$ 160.716,00 (cento e sessenta mil e 
setecentos e dezesseis reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1060/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 001/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.  
OBJETO:  Registro de preço para aquisição de 
equipamentos de informática para atender a 
demanda da Prefeitura e Fundos municipais do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: ANGULAR DISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ 41.249.371/0001-99. 
Valor Total:  R$ 16.081,30 (dezesseis mil e oitenta e 
um reais e trinta e um centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 09/03/2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – FME- 

nº 002/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 090/2023 
PREGÃO ELETRONICO FME: 002/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 002/2023.  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL, DESTINADOS Á 
MERENDA ESCOLAR, PARA SUPRIR AS 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 7 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15. 
FORNECEDOR: GHL DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 27.311.330/0001-54. 
Valor Total:  R$ 531.332,12 (quinhentos e trinta e um 
mil e trezentos e trinta e dois reais e doze centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 26/03/2023. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM E 

FUNDOS - nº 013/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1057/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 013/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 013/2023.  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
TIPO MARMITEX, SELF SERVICE, NAS CIDADES DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS- TO, PARAÍSO DO 
TOCANTINS - TO E PALMAS-TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: DOMINGOS ALVES COSTA - MEI, 
inscrita no CNPJ 30.697.579/0001-54. 
Valor Total:  R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e 
oitocentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 16/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1057/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 013/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 013/2023.  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
TIPO MARMITEX, SELF SERVICE, NAS CIDADES DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS- TO, PARAÍSO DO 
TOCANTINS - TO E PALMAS-TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 

MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: CHURRASCARIA VALE DO ARAGUAIA 
LTDA, inscrita no CNPJ 13.428.402/0001-33. 
Valor Total:  R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil e 
oitocentos e oitenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 16/03/2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM e 

FUNDOS - nº 014/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 014/2023.  
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ 03.444.658/0001-80. 
Valor Total:  R$ 155.646,50 (cento e cinquenta e 
cinco mil e seiscentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 014/2023.  
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 462 8 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 

31 DE MARÇO DE 2023. 

FORNECEDOR: MASTER PLACAS EIRELI – ME, inscrita 
no CNPJ 07.961.401/0001-57. 
Valor Total:  R$ 207.271,00 (duzentos e sete mil e 
duzentos e setenta e um reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 014/2023.  
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: L R DE BRITO - ME, inscrita no CNPJ 
18.700.440/0001-17. 
Valor Total:  R$ 356.955,00 (trezentos e cinquenta e 
seis mil e novecentos e cinquenta e cinco reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 014/2023.  
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: GRAFICA CANADA E COMUNICACAO 
VISUAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
41.172.211/0001-99. 
Valor Total:  R$ 241.830,00 (duzentos e quarenta e 
um mil e oitocentos e trinta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1083/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 014/2023.  
OBJETO:  Registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços gráficos para atender a demanda do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL. 
FORNECEDOR: LAZARO MANOEL MOTA MACIEL 
21273693191 - ME, inscrita no CNPJ 
26.919.609/0001-52. 
Valor Total:  R$ 294.685,50 (duzentos e noventa e 
quatro mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/03/2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


	EXTRATO DE CONTRATO – FME - nº 022/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 024/2023
	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 025/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 026/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 027/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 028/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 029/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 030/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 034/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 035/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 031/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 048/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 049/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 050/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 051/2023
	EXTRATO DE CONTRATO – PM - nº 052/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM E FUNDOS- nº 001/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – FME- nº 002/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM E FUNDOS - nº 013/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PM e FUNDOS - nº 014/2023

		2023-03-31T22:31:17-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




